
 

 

UCHWAŁA NR XX/137/2025 

RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ PISKIEJ 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Biała Piska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2025 r. poz. 881) - Rada 

Miejska w Białej Piskiej uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Biała Piska, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XIX/132/2025 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 30 lipca 2025 r. w sprawie 

Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

gminy Biała Piska. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr X/59/2024 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 27 listopada 2024 r.  

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Biała Piska (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. poz. 5750). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej Piskiej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

Agnieszka Barbara Kowalczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 16 października 2025 r.

Poz. 3755



 

Załącznik  

do uchwały Nr XX/137/2025 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA 

UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY BIAŁA PISKA 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Biała Piska, określa zasady, warunki, formy i tryb przyznawania oraz wypłacania świadczeń 

pomocy materialnej uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji oraz umożliwienia pokonywania 

barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia. 

2. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym, zwanej dalej „pomocą materialną”, są: 

1) stypendium szkolne; 

2) zasiłek szkolny. 

3. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej  

z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 

zdarzenie losowe, z zastrzeżeniem art. 90d ust. 12 ustawy o systemie oświaty. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) kryterium dochodowym - należy przez to rozumieć miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie,  

o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283 ze zm.); 

2) kwocie zasiłku - należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia  

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 323 ze zm.); 

3) Regulaminie - należy przez to rozumieć niniejszy Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Biała Piska; 

4) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 2808). 

Rozdział 2. 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń mieszkający na terenie gminy Biała Piska, znajdujący się 

w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie w szczególności, gdy  

w rodzinie tej występują okoliczności, o których mowa w § 1 ust. 3.  

2. Stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia nie 

przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Miesięczna wysokość stypendium szkolnego nie może być niższa niż 80 % i wyższa niż 200 % kwoty,  

o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

4. Wysokość miesięcznej kwoty stypendium szkolnego w danym roku szkolnym wynika  

z zakwalifikowania ucznia do jednej z dwóch grup dochodowych przy uwzględnieniu art. 90d ust. 1 ustawy  

i wynosi: 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3755



 

Grupa 
Miesięczna wysokość dochodu na osobę  

w rodzinie (w %) 

Miesięczna wysokość stypendium szkolnego 

stanowiąca % kwoty określonej w art. 6 ust. 2 

pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych 

I do 50 % kwoty kryterium dochodowego od 80 % do 200 % 

II powyżej 50 % kwoty kryterium dochodowego od 80 % do 195 % 

5. Za każdą dodatkową okoliczność występującą w rodzinie, o której mowa w art. 90d ust. 1 ustawy, 

stypendium szkolne ustalone na zasadach określonych w ust. 4, zwiększa się o 10 % kwoty określonej w ust. 3, 

jednakże nie więcej niż o 20 % tej kwoty. 

6. Wysokość stypendium ustala się z zaokrągleniem do pełnych złotych, w ten sposób, że do 49 groszy pomija 

się, natomiast 50 groszy i więcej zaokrągla się do pełnej złotówki. 

7. Miesięczną wysokość stypendium szkolnego uzależnia się ponadto od wysokości otrzymanej dotacji 

celowej z budżetu państwa oraz od ilości złożonych wniosków. 

Rozdział 3. 

Formy stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 

wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania i innych przedsięwzięciach 

realizowanych przez szkołę; 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach realizowanych poza szkołą,  

a w szczególności nauki języków obcych, zajęciach muzycznych, literackich, komputerowych, sportowych, 

zajęciach na basenie; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów pracowników służb 

społecznych, a w szczególności pokrycia kosztów zakwaterowania w bursie, internacie, transportu środkami 

komunikacji zbiorowej. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do wychowanków ośrodków, o których mowa w art. 90b ust. 3  

pkt 2 ustawy, oraz słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych. 

3. Stypendium szkolne może być udzielane także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów 

związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz 

słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych, a w szczególności pokrycia kosztów zakwaterowania  

w bursie, internacie, transportu środkami komunikacji zbiorowej. 

4. Stypendium szkolne może być także udzielone w formie świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający 

stypendium uzna, że udzielenie stypendium w formach, o których mowa w ust. 1, a w przypadku uczniów szkół 

ponadpodstawowych także w formie, o której mowa w ust. 3, nie jest możliwe, natomiast w przypadku słuchaczy 

kolegiów, o których mowa w ust. 2, udzielenie stypendium w formach, o których mowa w ust. 1 i 3, nie jest 

celowe. 

5. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

Rozdział 4. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Białej Piskiej, zgodnie z zasadami określonymi w art. 90n ustawy. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się do dnia 15 września danego roku szkolnego,  

a w przypadku: 

1) uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się w pierwszym, 

powszednim dniu lutego - do dnia 15 lutego danego roku szkolnego; 

2) słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych - do dnia 15 października danego roku szkolnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3755



3. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po upływie 

terminu, o którym mowa w ust. 2. 

4. Stypendium udzielone w formach określonych w § 4 ust. 1 i 3, realizowane jest poprzez refundację 

poniesionych kosztów na podstawie faktur lub rachunków wystawionych na imię, nazwisko oraz adres 

zamieszkania ucznia lub rodzica, bądź na podstawie złożonego przez ucznia lub rodzica oświadczenia  

o wysokości poniesionych kosztów. 

5. Refundacja kosztów następuje w formie przelewu na wskazane przez wnioskodawcę konto lub w kasie 

banku. 

6. Stypendium szkolne realizowane w ramach refundacji poniesionych wydatków wypłacane będzie  

w terminie wskazanym w decyzji przyznającej stypendium szkolne. 

§ 6. Stypendium szkolne może być realizowane w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo, z tym że 

wartość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym nie może przekroczyć łącznie dwudziestokrotności 

kwoty zasiłku, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych - osiemnastokrotności kwoty 

zasiłku. 

Rozdział 5. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 7. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 

materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

2. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Białej Piskiej, w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego uzasadniającego 

przyznanie tego zasiłku, zgodnie z zasadami określonymi w art. 90n ustawy. 

3. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego należy dołączyć dokument potwierdzający okoliczności 

opisane we wniosku (np. zaświadczenie z policji, straży pożarnej, lekarskie lub inne). 

§ 8. 1. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 

kwoty zasiłku. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych 

z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, 

niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3755


		2025-10-16T08:41:09+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




